
 

 
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

24 октября 2024 г.  № 23/91 
 

г. Первоуральск 
 

О согласовании изменений и дополнений  

в постановление администрации городского округа Первоуральск  

об образовании избирательных участков, участков референдума  

на территории городского округа Первоуральск  
 

Рассмотрев проект постановления администрации городского округа 

Первоуральск о внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации городского округа Первоуральск об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории городского 

округа Первоуральск и руководствуясь пунктами 2 и 2-2 статьи 19 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Первоуральская 

городская территориальная избирательная комиссия решила: 

1. Согласовать изменения и дополнения в постановление 

администрации городского округа Первоуральск об образовании 

избирательных участков, участков референдума на территории городского 

округа Первоуральск, указанных в проекте постановления администрации 

городского округа Первоуральск (прилагается). 

2. Направить настоящее решение администрации городского округа 

Первоуральск. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя комиссии А.В. Евдокимову. 

 

Председатель 

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

А.В. Евдокимова 

   
Секретарь  

Первоуральской городской 

территориальной избирательной 

комиссии  

 

Е.Ю. Елисеева 



Приложение  

к решению Первоуральской 

городской территориальной 

избирательной комиссии 

 от 24 октября 2024 г. № 23/91 

 

 

О внесении изменений в Приложение  

к постановлению Администрации 

городского округа Первоуральск  

от 29 ноября 2017 года  

№ 2420 «Об образовании 

избирательных участков на территории 

городского округа Первоуральск»  

 

 

 

 

 

Руководствуясь пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», в целях обеспечения наибольшего удобства для 

избирателей, участников референдума и необходимости уточнения помещений для 

голосования, Администрация городского округа Первоуральск  

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского 

округа Первоуральск от 29 ноября 2017 года № 2420 «Об образовании избирательных 

участков на территории городского округа Первоуральск», изложив пункты № 1, 45, 61, 

62, 67 в новой редакции, согласно таблице:  

 

1. 2334 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

11»,  

город Первоуральск, 

улица Красноармейская, 

дом 22 

город Первоуральск в границах: 

улицы: 

3 Интернационала, 9 января, 

Алексея Маресьева, Артельная, 

Братьев Пономаревых, Весенняя, 

Загородная, Коммуны, 

Красноармейская, Красный Пахарь, 

Луговая, Николая Скоморохова, 

Орджоникидзе, Осенняя, Пелевина, 

Пихтовая, Рабочая, Рассветная, 

Стахова, Центральная, Шагина, 

Яблоневая; 

переулки: 

1-й Запрудный, 2-й Запрудный, 

Дмитрия Донского, Кутузова, 

Нахимова, Александра Невского, 

Суворова, Ушакова, Богдана 

Хмельницкого, Янтарный; 

тракт Васильево-Шайтанский; 

коллективные сады: 

№№ 12/25, 73, 85, 92/1, 

«Пенсионер», «Солнечный»; 

СНТ «Серебряные сосны»; 

consultantplus://offline/ref=D2D1FBAEF987547B073FB4FA876868BBAAC0F364D364E3ADF3AE68667F8875DFA6F867B879117C56FAy2G


45. 2378 Управление социального 

развития ОАО «ДИНУР», город 

Первоуральск, улица Ильича, 

дом 7 

Город Первоуральск в границах: 

улицы: 

Дзержинского, 

Ильича дома №№ 2, 3, 4, 7-а, 8, 9,  

9-а, 10, 11, 11-а, 13; 

Кирова дома с № 1 по № 14; 

Куйбышева, Лермонтова, 

Свердлова, Чапаева, 

Чернышевского 

переулки: 

Ивана Губко 

61. 2394 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

26» (1), поселок Новоуткинск, 

улица Крупской, дом 49 

Посёлок Новоуткинск в границах: 

улицы: 

1-я Уральская, Бажова, 

Васильковая, Героев Хасана, 

Гоголя, Горького, Калинина, 

Коминтерна, 

Крупской с дома № 1 по № 48 (обе 

стороны); 

Партизан с дома № 1 по № 61-а 

(обе стороны) 

Свердлова, Строителей, 

Электрозаводская 

переулки:  

Космонавтов, Машиностроителей; 

коллективные сады: № 2/25, 

«Искра», № 9 «Чирки» 

62. 2395 Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 

26» (2), посёлок Новоуткинск, 

улица Крупской, дом 49 

Посёлок Новоуткинск в границах: 

улицы: 

30 лет Октября, 

Крупской дома №№ 51, 53, 54; 

Партизан дома №№ 62, 64, 64-а,  

66-а, 68, 70 

коллективные сады: Садоводческое 

товарищество «Коллективный сад 

№ 4», СНТ «Коллективный сад  

№ 41» 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний Первоуральск» и 

разместить на официальном сайте городского округа Первоуральск. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы городского округа Первоуральск по взаимодействию с органами государственной 

власти и общественными организациями. 

 

 

 

 

Глава городского округа Первоуральск                                  И.В. Кабец 
 


